Osias Ortiz lbarez -- Presidente del Consejo Regional, 

indica que, siendo el prop6sito el de realizar la sesi~n ordinaria de la Asamblea de la Mancomunidad Macro 

Regional del Sur, solicita la habilitaci6n de Fondos por Encargo lnterno por el monto de S/. 7,500.00 (Siete Mil 

Quinientos con 00/100 Soles) a nombre de la servidora GABRIELA LUISA GUILLEN FERNANDEZ, identificada 

con DNI N° 29526245 servidora Nombrada que labora bajo el r~gimen del D. Leg. 276, evento que se llevar~ a 

cabo el 23 de diciembre del 2025 en la Biblioteca Regional Mario Vargas Llosa.

[...]

.  )  de conformidad con lo establecido en la Directiva N"11-2019-GRA/OPDI; 

(. . .  ), SIENDO VIABLE A TENDER EL PRESENTE ENCARGO, todo ello para la actividad solicitada, por lo que, 

el monto def presente encargo interno asciende a la suma de SI. 7,500.00 (Siete Mil Quinientos con 00/100 Soles), 

( . . .  )". 

Th 
Por lo que, con lnforme N°4914-2025-GRNORPPOT-OP la CPC. lngridt M.  Zapana Pacha - Jefa de la Oficina 

de Presupuesto, indica que se cuenta con disponibilidad presupuestal para la realizaci6n de la actividad